
KL’s Handicap- og Psykiatrikonference 2010 – Aktuelle udfordringer

Der er nu åbnet op for tilmeldingerne til årets Handicap- og Psykiatrikonference 2010 -
www.kl.dk/hpkonference2010
- og da tilmelding foregår efter "først til mølle-princippet", skal du have en særlig 
invitation/orientering, idet du var tilmeldt som deltager på sidste års konference.

Konferencen afholdes mandag den 22. november på Hotel Nyborg Strand fra kl. 9.00 - 16.00. 

Rammerne for dagen bliver sat af Socialminister Benedikte Kiær og Anny Winther, formand for 
KL’s social- og sundhedsudvalg, som vil diskutere de aktuelle og fremadrettede prioriteringer på 
området. Herudover sætter konferencen med plenumoplæg fra blandt andre Århus Kommune, SFI, 
Servicestyrelsen og DPU fokus på, hvordan den faglige udvikling og strammere økonomiske 
styring kan gå hånd i hånd, hvordan der kan komme mere forskningsbaseret viden på området, 
ligesom der gives bud på udviklingen i behov og tilbud.

Programmet veksler mellem oplæg i plenum og sessioner, bl.a. med emner som:

 De aktuelle og fremadrettede prioriteringer på handicap- og socialpsykiatriområdet 
 Faglig udvikling trods stram økonomisk styring 
 Fra holdninger til viden, dokumentation og forskning. Om forskning i virkning/effekt af 

sociale indsatser på voksen-socialområdet 
 Perspektiver på udvikling: Nye behov og nye indsatser

 Bedre udredning og sagsbehandling – præsentation af DHUV-projektet 
 Det tværkommunale samarbejde i nye rammer (nyt rammeaftalekoncept m.v.) 
 Særforanstaltninger – muligheder og alternativer 
 Medicinpædagogik i socialpsykiatrien
 Arbejdsmiljø og effektivisering i sociale tilbud 
 Socialpædagogisk bistand – nye veje til styring og faglig udvikling
 Psykiatriens hus i Silkeborg – et tværsektorielt udviklingsprojekt
 Udgående støtte til borgere med funktionsnedsættelse og alderssvækkelse

Du kan læse mere, se programmet og foretage elektronisk tilmelding på:
www.kl.dk/hpkonference2010

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte:
Konsulent på handicapområdet, Rigmor Lond: ril@kl.dk eller konsulent på 
socialpsykiatriområdet, Tina Levysohn: tle@kl.dk

Vi beklager forstyrrelsen, hvis du allerede er blevet orienteret om konferencen ad anden vej!
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